[1049] 9 octobre 1232. 

« Anno Incarnationis Christi MCC'XXXII", Imperli 
» vero domini nostri Friderici invictissimi, Roraano-
» rura imperatoris, semper augusti, anno XIP, et regni 
» Jérusalem anno VIP, regni vero Sicilie anno XXXV, 
» mensis octobris die IX, indictione V[I]. Nos Marinus, 
» Dei gratia Barensis ecclesie minister, licet indignus, 
» declararaus recepisse nos dudum apostolicas litteras 
» in hac forma : 

1 0 4 8 Latran, 11 mars 1231. 

« Gregorius episcopus, servus servorum Dei, venera-
« hilibus fratribus .. archiepiscopo Barensi et .. epis-
« copo Mellilensi salutem et apostolicam benedictionem. 
« Ad audienliam nostram noveritis pervenisse quod, 
« cum monasteriura Sancti Thome, Cupersan[e] dioce-
« sis, Sedi Aposlolice immediate subjectum, guerrarum 
« tempore quasi solitiido mansisset, demum A. clericus 
« per symoniacam pravitalem et potentiam laicalem 
« intrusus ibidem, per quendam pseudo alibatem, uno 
« die, monachi veslem induit et benedidus (et ulinam 
« non maledictus !) extitit in abbatem ; ipii, elapsis duo
li decim annis et amplius, aliquem monachum secum 
« non habuit, sed monaslerii bona solus in usus dila
ti pidat illicilos et consumit, circa molendinum polius 
« quam in ecclesia canonicas horas, sicut dicitur, per
ii solvendo. Quia vero non inconsuUe agilur, si in uti
li litatem servorum Dei transeat quod piis est usibus 
Il depulaluin. el panis filiorum non delur canibus ad 
« edendum, f[ra temila li] vestre per aposlolica scripla 
« mandamus qualenus, super hiis diligentius inqui-
II rentes, si ea que premissa sunt vera esse constiterit, 
« et dictum monasterium adeo sit collapsum, ut in or
li dine suo reformari non possit, et ibi etiam, sicul di-
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« cilur, religiosus conventus aliorum monachorum 
« nequeat congruenter haberi, vos illud, salvo consu 
« Ecclesie Roraane debito, aiuolo inde delenlore pre
te dido, Florensi monasterio auclorilale aposlolica con
ti cedalis, ita quod locus ipse divini officii debilo non 
ti fraudetur. Contradictores etc. Quod si non ambo eie. 
« Dal. Laterani, Vidus martii, anno quarto. « 

it Cumque per legitimos lerminos eidem abbali datos, 
» commissa nobis vice conjudicis, die A-eneris III octo-
» bris*, V indiclione, prò facienda inquisitione ad pre-
» dictura Rulilianuui monasteriura personaliler venis-
» semns, Autenoro (sic) abbate, conlra quem erat 
» inquisitio facienda, cum suis advocatis in nostra prc-
» sonila constitulo, et fralre Joseph, Florensi monacho, 
» prò parte sui raonaslerii comparente, preseiilibus 
» donno Lazaritio. Barensi canonico, donno lìubalo. 
» archipresbilero Rutiliano. presbilero Laurentio de 
» Noa, presbitero majore, multisque aliis, lam ]iresbi-
» teris quam aliis, probis hominibus Rulilianis. sub 
» ipsorum testimonio rescripturii legi feciimis jireno-
» lalum et litteras domini Risaudi, veneraliilis episcopi 
» Melfilensis, hanc seriem continentes :